
11518/13 AF/mfa
DGG 3C DE

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 16. Juli 2013
(OR. en)

11518/13

RECH 319
ATO 67

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE
Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Neuernennung der Mitglieder des Ausschusses 

für Wissenschaft und Technik und zur Aufhebung des Beschlusses vom 
13. November 2012 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses für 
Wissenschaft und Technik

121647/EU XXIV. GP
Eingelangt am 16/07/13



11518/13 AF/mfa 1
DGG 3C DE

BESCHLUSS DES RATES

vom

zur Neuernennung der Mitglieder des Ausschusses für Wissenschaft und Technik 

und zur Aufhebung des Beschlusses vom 13. November 2012

zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses für Wissenschaft und Technik

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION –

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Atomgemeinschaft, insbesondere auf 

Artikel 134 Absatz 2,

nach Anhörung der Kommission;



11518/13 AF/mfa 2
DGG 3C DE

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Artikel 134 Absatz 2 des Vertrags in der durch Artikel 11 der Akte über den Beitritt 

Kroatiens geänderten Fassung ist vorgesehen, dass der Ausschuss für Wissenschaft und 

Technik aus zweiundvierzig Mitgliedern besteht.

(2) Der Rat hat mit dem Beschluss vom 13. November 20121 die Mitglieder des Ausschusses 

für Wissenschaft und Technik für die Zeit vom 23. Januar 2013 bis zum 22. Januar 2018 

ernannt. Gemäß Artikel 26 Absatz 2 der Akte über den Beitritt Kroatiens werden jedoch 

sämtliche Mitglieder des Ausschusses für Wissenschaft und Technik zum Zeitpunkt des 

Beitritts Kroatiens neu ernannt. Daher sollten neue Mitglieder des Ausschusses ernannt 

werden und der Beschluss vom 13. November 2012 sollte aufgehoben werden.

(3) Um die zur Durchführung seiner Aufgaben erforderliche breite Sachkenntnis umfassend zu 

nutzen, kann der Ausschuss für Wissenschaft und Technik unter Berücksichtigung seiner 

Geschäftsordnung stellvertretende Mitglieder zur Teilnahme an seinen Sitzungen 

einberufen –

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

1 Beschluss vom 13. November 2012 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses für 
Wissenschaft und Technik (ABl. C 360 vom 22.11.2012, S. 2).



11518/13 AF/mfa 3
DGG 3C DE

Artikel 1

Die nachstehenden Personen werden für die Zeit vom 25. Juli 2013 bis zum 24. Juli 2018 zu 

Mitgliedern des Ausschusses für Wissenschaft und Technik ernannt:

Rosa ALBA Gabriel MARBACH

Vanni ANTONI José MARQUES

Kathrin APEL Emilio MÍNGUEZ

Evgenia BENOVA Martin MURRAY

Bernard BONIN Jerzy Wiktor NIEWODN

Michel BOURGUIGNON

Frank BRISCOE Pavol PAVLO

Panicos DEMETRIADES Rainer SALOMAA

Daniela DIACONU Jean-Paul SAMAIN

Tony DONNÉ Edouard SINNER

James DRAKE Borut SMODIŠ

Juan ESPOSITO Thomas SUNN PEDERSEN

János GADÓ

Carlos HIDALGO VERA Ioan URSU

Kyriakos HIZANIDIS Eugenijus USPURAS

Sue ION Theo VAN RENTERGEM

Eugene KENNEDY Carlos VARANDAS

Jan Leen KLOOSTERMAN Franck-Peter WEIß

Wolfgang LIEBERT Roman ZAGÓRSKI

Sándor ZOLETNIK

Merle LUST

Jens-Peter LYNOV



11518/13 AF/mfa 4
DGG 3C DE

Artikel 2

Der Beschluss vom 13. November 2012 wird mit Wirkung zum 25. Juli 2013 aufgehoben.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am

Im Namen des Rates

Der Präsident




